
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20220527009 
Processo Administrativo N° 20220527009 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 06/06/2022 13:39:03 

TOTAL DO PROCESSO: 756.160,00 

IGOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
	

33.465.457/0001-20 	 756.160,00 
`.0TE 2 	 Quant.: 1 

	
Num: 012 	 Total: 756.160,00 

Item: 1 	Unidade: UNID 
	

Marca: DINAMICA 	 Modelo: DINAMICA 

Descrição: LIVRO EJA CIDADANIA E SABER (1°, 2° E 3° ANO DO ENSINO FUNDAMETAL) 1' ETAPA - EDITORA 
DINÂMICA. 

Quantidade: 100 
	

Valor Unit.: 190,00 	 Total Item: 19.000,00 

Item: 2 	Unidade: UNID 	 Marca: DINAMICA 	 Modelo: DINAMICA 

Descrição: LIVRO EJA CIDADANIA E SABER (1°, 2° E 3° ANO DO ENSINO FUNDAMETAL) 1° ETAPA - LIVRO DO 
PROFESSOR - EDITORA DINÂMICA. 

Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 190,00 	 Total Item: 570,00 

Item: 3 	Unidade: UNID 	 Marca: DINAMICA 	 Modelo: DINAMICA 

Descrição: LIVRO EJA CIVISMO E MORAL (4° E 5° ANO DO ENSINO FUNDAMETAL) 2° ETAPA - EDITORA 
DINÂMICA. 

Quantidade: 100 	 Valor Unit.: 190,00 	 Total Item: 19.000,00 

Item: 4 	Unidade: UNID 	 Marca: DINAMICA 
	

Modelo: DINAMICA 

Descrição: LIVRO EJA CIVISMO E MORAL (4° E 5° ANO DO ENSINO FUNDAMETAL) 2°  ETAPA - LIVRO DO 
PROFESSOR - EDITORA DINÂMICA. 
Quantidade: 3 	 Valor Una.: 190,00 

	
Total Item: 570,00 

Item: 5 	Unidade: UNID 	 Marca: DINAMICA 	 Modelo: DINAMICA 

Descrição: LIVRO EJA ÉTICA E SOCIEDADE (6° E 7° ANO DO ENSINO FUNDAMETAL) 3°  ETAPA - EDITORA 
DINÂMICA. 

Quantidade: 100 	 Valor Unit.: 190,00 	 Total Item: 19.000,00 

Item: 6 	Unidade: UNID 
	

Marca: DINAMICA 	 Modelo: DINAMICA 

Descrição: LIVRO EJA ÉTICA E SOCIEDADE (6° E 7° ANO DO ENSINO FUNDAMETAL) 3° ETAPA - LIVRO DO 
PROFESSOR - EDITORA DINÂMICA. 

Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 190,00 
	

Total Item: 570,00 

Item: 7 	Unidade: UNID 	 Marca: DINAMICA 	 Modelo: DINAMICA 

Descrição: LIVRO EJA HONRA E PROGRESSO (8° E 9° ANO DO ENSINO FUNDAMETAL) 4°  ETAPA - EDITORA 
DINÂMICA. 
Quantidade: 100 	 Valor Unit.: 190,00 	 Total Item. 19.000,00 

Item: 8 	Unidade: UNID 	 Marca: DINAMICA 	 Modelo: DINAMICA 

Descrição: LIVRO EJA HONRA E PROGRESSO (8° E 9° ANO DO ENSINO FUNDAMETAL) 4°  ETAPA - LIVRO DO 
PROFESSOR - EDITORA DINÂMICA. 

Gerado em: 21/06/2022 10:47:00 
	 1 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

Quantidade: 3 
	

Valor Unit.: 190,00 	 Total Item: 570,00 
Item: 9 	Unidade: UNID 	 Marca: DINAMICA 	 Modelo: DINAMICA 

Descrição: GRAMÁTICA APLICADA, 6° ANO - LIVRO DO PROFESSOR. AUTOR: HERMAN REGIS EDITORA 
DINÂMICA. 

Quantidade: 34 	 Valor Unit.: 180,00 	 Total Item: 6120,00 
Item: 10 	Unidade: UNID 	 Marca: DINAMICA 	 Modelo: DINAMICA 

Descrição: GRAMÁTICA APLICADA, 7° ANO - LIVRO DO PROFESSOR. AUTOR: HERMAN REGIS - EDITORA 
DINÂMICA. 

Quantidade: 35 	 Valor Unit.: 180,00 	 Total Item: 6.300,00 
Item: 11 	Unidade: UNID 	 Marca: DINAMICA 	 Modelo: DINAMICA 

Descrição: GRAMÁTICA APLICADA, 8° ANO - LIVRO DO PROFESSOR. AUTOR: HERMAN REGIS - EDITORA 
DINÂMICA. 

Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 180,00 	 Total Item: 5.400,00 
Item: 12 	Unidade: UNID 	 Marca: DINAMICA 	 Modelo: DINAMICA 

Descrição: GRAMÁTICA APLICADA, 9° ANO - LIVRO DO PROFESSOR. AUTOR: HERMAN REGIS - EDITORA 
DINÂMICA. 

Quantidade: 31 	 Valor Unit.: 180,00 	 Total Item: 5.580,00 
Item: 13 	Unidade: UNID 	 Marca: DINAMICA 	 Modelo: DINAMICA 

Descrição: PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA, VOLUME 6 - AUTOR: HERMAN REGIS - EDITORA DINÂMICA 

Quantidade: 822 	 Valor Unit.: 180,00 	 Total Item: 147.960,00 
Item: 14 	Unidade: UNID 	 Marca: DINAMICA 	 Modelo: DINAMICA 

Descrição: PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA, VOLUME 6 - LIVRO DO PROFESSOR. AUTOR: HERMAN 
REGIS - EDITORA DINÂMICA 

Quantidade: 34 	 Valor Unit.: 180,00 	 Total Item: 6.120,00 
Item: 15 	Unidade: UNID 	 Marca: DINAMICA 	 Modelo: DINAMICA 

3escrição: PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA, VOLUME 7 - AUTOR: HERMAN REGIS - EDITORA DINÂMICA 

Quantidade: 828 	 Valor Unit.: 180,00 	 Total Item: 149.040,00 
Item: 16 	Unidade: UNID 	 Marca: DINAMICA 	 Modelo: DINAMICA 

Descrição: PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA, VOLUME 7 - LIVRO DO PROFESSOR. AUTOR: HERMAN 
REGIS - EDITORA DINÂMICA 

Quantidade: 35 	 Valor Unit.: 180,00 	 Total Item: 6.300,00 
Item: 17 	Unidade: UNID 	 Marca: DINAMICA 	 Modelo: DINAMICA 

Descrição: PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA, VOLUME 8 - AUTOR: HERMAN REGIS - EDITORA DINÂMICA 

Quantidade: 849 	 Valor Unit.: 180,00 	 Total Item: 152.820,00 

Item: 18 	Unidade: UNID 	 Marca: DINAMICA 	 Modelo: DINAMICA 

Descrição: PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA, VOLUME 8 - LIVRO DO PROFESSOR. AUTOR: HERMAN 
REGIS - EDITORA DINÂMICA 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 180,00 	 Total Item: 5.400,00 

Item: 19 	Unidade: UNID 	 Marca: DINAMICA 	 Modelo: DINAMICA 

Descrição: PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA, VOLUME 9 - AUTOR: HERMAN REGIS - EDITORA DINÂMICA 

Gerado em: 21/06/2022 10:47:00 
	 2 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

Quantidade: 1.007 	Valor Unit.: 180,00 
	

Total Item: 181.260,00 
Item: 20 	Unidade: UNID 	 Marca: DINAMICA 	 Modelo: DINAMICA 

Descrição: PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA, VOLUME 9 - LIVRO DO PROFESSOR. AUTOR: HERMAN 
REGIS - EDITORA DINÂMICA 

Quantidade: 31 	 Valor Unit.: 180,00 
	

Total Item: 5.580,00 

DOCUMENTOS ANEXADOS 
Alvará de Funcionamento 

net/participantdocuments/25249e9500f644c38e89ba5bcc4fcd83.pdf 

Atestado de Capacidade Técnica 

net/participantdocuments/d08a42ff08194214b4bc1829a8b9Oac8.pcif 

Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

net/participantdocuments/2fd350a4ca944f9380516ec336d6691 a .pdf 

Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

net/participantdocuments/3a3f3bbbf3ae432a985506b5b36b51b8.pdf 

Cadastro de CNPJ 

net/participantdocuments/5d6ee30ab73946948c2f3b0af62e26a7.pdf 

Cédula de identidade e CPF dos sócios 

net/participantdocuments/9bb994580ae2467f978474c5df2ac283.pdf 

Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

net/participantdocuments/2ad329d69e2e4Ofe82096b39311b6d3f.pdf 

Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

net/participantdocuments/0e3fea0e17b1463988111e3ec6a46855.pdf 

Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

net/participantdocuments/ae0361392f9d4206a67821c042221998.pdf 

Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

net/participantdocuments/88683154aa1c4efb8a67dc4bb1463a14.pdf 

Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS) 

net/participantdocuments/cae8a2f1672b4a6fb7f664969b6a9814.pdf 

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

net/participantdocuments/5a5370d0e46b4e0db5a07a55f327e4ec.pdf 

Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

net/participantdocuments/2f12ed6a24984bc9bde0b09dd672296a.pdf 

Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação 

net/participantdocurnents/afb35392f0e04893a7326b6e3a01c1 6a.pdf 

Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

net/participantdocuments/5bdad5aft7a74a86a08e9d87e3370901.pdf 

Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

netipardwpantdocuments/09c19675b7054ff590d7507e2b17ae94.pdi 

Documentos Complementares (Pós disputa) 

net/participantriocuments/8dd78ffa8347436d85d16de9c56a03r10.pdf 

Outros documentos 

net/participantdocuments/bb073a86e5b9418cb1bfabd897465a96.pdf 

Horário: 17/06/2022 14:36 
	

Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico .blob.core.windows. 

Horário: 17/06/2022 14:36 
	

Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico .blob.core.windows. 

Horário: 17/06/2022 14:36 
	

Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico .blob.core.windows. 

Horário: 17/06/2022 14:36 
	

Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico .blob.core.windows. 

Horário: 17/06/2022 14:36 
	

Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico .blob.care.windows. 

Horário: 17/06/2022 14:36 
	

Documento: 

Endereço: hltp://lanceeletronico .blob.core.windows. 

Horário: 17/06/2022 14:36 
	

Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico .blob.core.windows. 

Horário: 17/06/2022 14:36 
	

Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico .blob.core.windows. 

Horário: 17/06/2022 14:36 
	

Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico .blob.core.windows. 

Horário: 17/06/2022 14:36 
	

Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico. blob.core.windows. 

Horário: 17/06/2022 14:36 
	

Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico. blob.core  windows. 

Horário: 17/06/2022 14:36 
	

Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico. blob.core.windows. 

Horário: 17/06/2022 14:36 
	

Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico. blob.core.windows. 

Horário: 17/06/2022 14:36 
	

Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico. blob.core.windows. 

Horário: 17/06/2022 14:36 
	

Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico. blob.core.windows. 

Horário: 17/06/2022 14:36 
	

Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico. blob.core.windows. 

Horário: 21/06/2022 10:01 
	

Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico. blob.core.windows. 

Horário: 17/06/2022 14:36 
	

Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico. blob.core.windows. 

Gerado em: 21/06/2022 10:47:00 
	

3 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

Horário: 17/06/2022 14:36 	Documento: Prova de Inscrição Estadual 

Endereço: h1tp://lanceeletron ico.blob.core.windows.net/participantdocumentsí7fa54fccb2584742b402cdf7aa8labf5.pdf  
Horário: 17/06/2022 14:36 	Documento: Prova de Inscrição Municipal 

Endereço: htttyillanceeletronico.blob.core.vvindows.net/participantdocuments/58e249542fe94ae3b73fbd973d68102d.pdf  

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 
Lote Item Endereço 

Gerado em: 21/06/2022 10:47:00 
	 4 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20220527009 
Processo Administrativo N° 20220527009 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 06/06/2022 13:39:03 

TOTAL DO PROCESSO: 407.714,00 

EDITORA PETER ROHL LTDA 
	

12.529.451/0001-08 	 407.714,00 

LOTE 1 
	

Quant.: 1 
	

Num: 075 	 Total: 407.714,00 

Item: 1 
	

Unidade: UND 	 Marca: EDITORA PETER ROHL 	Modelo: X 

Descrição: LIVRO "O CORPO EM AÇÃO". 6° E 7° ANO. AUTOR: HERALDO SIMÕES FERREIRA. 

Quantidade: 1.650 	Valor Unit.: 109,90 
	

Total Item: 181.335,00 

Item: 2 	Unidade: UND 	 Marca: EDITORA PETER ROHL 	Modelo: X 

Descrição: LIVRO PRÁTICAS CORPORAIS: MOVIMENTOS, CULTURA E REFLEXÕES. 8° E 9° ANO. AUTOR: 
HERALDO SIMÕES FERREIRA. 

Quantidade: 1.856 	Valor Unit.: 109,90 	 Total Item: 203.974,40 

Item: 3 	Unidade: UND 	 Marca: EDITORA PETER ROHL 	Modelo: X 

Descrição: LIVRO GUIA DO PROFESSOR "O CORPO EM AÇÃO". 6° E 7° ANO. AUTOR: HERALDO SIMÕES 
FERREIRA. 

Quantidade: 27 	 Valor Unit.: 109,90 	 Total Item: 2.967,30 

Item: 4 	Unidade: UND 	 Marca: EDITORA PETER ROHL 	Modelo: X 

Descrição: LIVRO GUIA DO PROFESSOR PRÁTICAS CORPORAIS: MOVIMENTOS, CULTURA E REFLEXÕES. 8° E 
9° ANO. AUTOR: HERALDO SIMÕES FERREIRA. 

Quantidade: 27 	 Valor Unit.: 109,90 
	

Total Item: 2.967,30 

Item: 5 	Unidade: KIT 	 Marca: EDITORA PETER ROHL 	Modelo: X 

Descrição: KIT ESPORTIVO PROJETO EDUCAÇÃO FISICA ESCOLAR. CONTENDO: 1 LIVRO: ENSINO DE LUTAS 
NA ESCOLA. AUTOR: HERALDO SIMÕES FERREIRA; 1 LIVRO: EDUCAÇÃO FISICA ESCOLAR: NOVOS SABERES 
SOB A PERSPECTIVA INTERDISCIPLINAR. AUTOR: FERNANDO MARQUES E 1 BOLSA ESPORTIVA CONTENDO: 
UMA BOLA DE FUTSAL, UMA BOLA DE VÔLEI, UMA BOLA DE BASQUETE, DUAS CORDAS INDIVIDUAIS, UM 
CRONÔMETRO, UM APITO E QUATRO CONES. 

Quantidade: 27 	 Valor Unit.: 610,00 	 Total Item: 16.470,00 

DOCUMENTOS ANEXADOS 
Horário: 17/06/2022 12:13 	Documento: Alvará de Funcionamento 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/a7f81ff2b7634abc87d68fc8c67749d8.pdf  

Horário: 17/06/2022 12:13 	 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: htlp://lanceeletronico.blob.core.vvindows.net/participantdocuments/7163d665b9d64c24a6ce37046439e2d6.pdf  

Horário: 17/06/2022 12:13 	 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.wridows.net/participantdocumentsla797624164313442cad1428a76c274c8c.pdf  

Gerado em: 21/06/2022 10:47:04 
	 1 de 2 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

Horário: 17/06/2022 12:13 	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows. net/participantdocuments/362a509decd44d069dc2629d416f5021.pdf  
Horário: 17/06/2022 12:13 	Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows. net/participantdocuments/a5a4e907b5e44de6a60716db41122846.pdf  
Horário: 17/06/2022 12:13 	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows. net/participantdocuments/763843d38fa9419ebdc35ceed92bb1e7.pdf  
Horário: 17/06/2022 12:13 	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows. net/participantdocuments/Oc67aafl  a2904fe5b0b690d316d1dd2c.pdf 
Horário: 17/06/2022 12:13 	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows. net/participantdocuments/18b02300e377434c99c8de1154f725db.pdf  
Horário: 17/06/2022 12:13 	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows. net/participantdocuments/1d4a22e0e60b43dc8e00b80b3670a905.pdf  
Horário: 17/06/2022 12:13 	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows. net/participantdocuments/78c31d  1 39c0e42bb82092f7b2b9892d4.pdf 
Horário: 17/06/2022 12:13 	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS) 
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows. net/participantdocuments/8c24afed7ebc4ecb9415269c60e329f9.pdf  
Horário: 17/06/2022 12:13 	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows. net/participantdocuments/17c74a4ebcbc419f994c36ea1782dfd6.pdf  
Horário: 17/06/2022 12:13 	Documento: Certidão Negativa de Faléncia ou Concordata 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows. netIparticipantdocuments/8eb2026138204388987da33436333402.pdf  
Horário: 17/06/2022 12:13 	Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação 
Endereço: http://lanceeletronico.blob.eore.windows. net/participantdocuments/95125946448a42c3a539fd012de0b879.pdf  
Horário: 17/06/2022 12:13 

	
Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a6leb03830424b338e429bef170f34b7.pdf  
Horário: 17/06/2022 12:13 	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e9dbb9b6d43b47b39446c43b0549af3b.pdf  
Horário: 17106/2022 12:13 	Documento: Outros documentos 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/204aedda00e44983ab12ea67edd277c6.pdf  
Horário: 17/06/2022 12:13 	Documento: Prova de Inscrição Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/707e939e99414a12bfdadd68c8d9bd42.pdf  
Horário: 17/06/2022 12:13 	Documento: Prova de Inscrição Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bf96280074bb4faf8092c9ebbOeba29d.pdf  

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 
Lote Item Endereço 

Gerado em: 21/06/2022 10:47:04 
	

2 de 2 


